
  

 
 

СОВЕТ 

НОВОКРАСНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 28.12.2024  года№23-45 

 

«О внесении изменений в решение Совета  

Новокраснянского муниципального образования  

от  27.12.2023 г. № 6-15 «О бюджете Новокраснянского 

муниципального образования  

Ершовского района Саратовской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

На основании Устава Новокраснянского муниципального образования Ершовского района 

Саратовской области Совет Новокраснянского муниципального образования РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение Новокраснянского муниципального образования Ершовского 

района Саратовской области от 27.12.2023 г. № 6-15 «О бюджете Новокраснянского 

муниципального образования Ершовского района Саратовской области на 2024 год на 

плановый период 2025 и 2026 годов», следующие изменения: 

в пункте 1.1 цифры «15229,3» заменить на цифры «15189,3» 

в пункте 1.2 цифры «16489,8» заменить на цифры «16449,8» 

 

 

1)приложения №1,№2,№3,№4,5 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение № 1 

к Решению Совета Новокраснянского 

муниципального образования 

Ершовского района Саратовской области 

«О бюджете Новокраснянского муниципального 

 образования Ершовского района 

Саратовской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 



Распрелеление доходов в бюджет Новокраснянского муниципального 

образования Ершовского района Саратовской области по кодам классификации 

доходовбюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

(тыс.рублей) 

Код бюджетной 

классификации  
Наименование доходов 2024 год 2025 год 2026 год 

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 

3549,7 
3562,2 3744,4 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3465,7 

 
3538,2 3720,4 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1363,9 1282,7 1378,9 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 1363,9 1282,7 1378,9 

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

1213,1 1226,5 1268,5 

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 

товарам ( продукции), 

производимым на территории 

РФ 

1213,1 1226,5 1268,5 

105 03000 01 0000 000 Единый сельхозналог 0,5 0,5 0,5 

105 03000 01 0000 110 Единый сельхозналог 0,5 0,5 0,5 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 884,0 1024,0 1068,0 

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц  

243,6 265,0 291,0 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог  640,4 759,0 777,0 

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 4,2 4,5 4,5 

108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами  

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с  

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

4,2 4,5 4,5 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 84,0 24,0 24,0 

111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

23,0 23,0 23,0 



111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных, 

бюджетных, автономных 

учреждений) 

23,0 23,0 23,0 

114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

0,0 3,6 3,6 

114 00000 00 0000 000  

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а так же имущества 

муниципальных   унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

0,0 3,6 3,6 

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 

1,0 1,0 1,0 

116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 

1,0 1,0 1,0 

117 15000 00 0000 000 Инициативные платежи 60,0 

 

 

 

  



117 15030 10 2042 150 Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений инициативные 

платежи граждан на реализацию 

проекта  (Организация освещения 
пешеходной зоны аллеи по 

ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовского 
муниципального района 

Саратовской области) 

36,0 

 

 

  

117 15030 10 3042 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений (инициативные 

платежи индивидуальных 

предпринимателей и 
юридических лиц  на реализацию 

проекта  (Организация освещения 

пешеходной зоны аллеи по 

ул.Братиславская в с. Новая 
КраснянкаЕршовского 

муниципального района 

Саратовской области 

24,0 

 

  

 ИТОГО ДОХОДОВ 3419,2 3562,2 3744,4 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11639,7 258,6 274,5 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

11538,7 258,6 274,5 

202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

95,2 105,2 107,0 

202 16000 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

95,2 105,2 107,0 

202 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за 

счёт субвенций из  

областного бюджета 

95,2 105,2 107,0 

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

11304,5   

202 29999 10 0073 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений области на 

реализацию 

инициативныхпроектов 

  
 

1020,0 

 
  

 202 29999 10 0102 150   Субсидии бюджетам поселений 

области на ремонт и развитие 

водопроводной сети 

4632,3   

202 29999 10 0118 150 

 

  

Субсидии бюджетам 

поселений области на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных 

пунктов сельских поселений за 

счет средств областного 

дорожного фонда 

4707,0   



 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Совета Новокраснянского 

муниципального образования 

Ершовского района Саратовской области 

«О бюджете Новокраснянского муниципального 

 образования Ершовского района 

Саратовской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новокраснянского муниципального 

образования  Ершовского района Саратовской области 

на 2024 год на плановый период на 2025 и 2026 годов. 

(тыс. рублей) 

Наименование 

 

Код Разд

ел 

Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

2024 год 2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

АдминистрацияНовокраснянс

когомуниципального 

образования 

715   

  

16449,8 3729,1 3826,3 

202 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий  

945,2   

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

 

139,0 153,4 167,5 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета  

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

 

139,0 153,4 167,5 

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 

101,0   

207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

перечисления в бюджеты 

сельских поселений  

101,0   

 ВСЕГО ДОХОДОВ 15189,3 3820,8 4018,9 

 Превышениедоходов над 

расходами (-дефицит, 

+профицит) 

-1260,5   



Общегосударственные 

вопросы 

715 01 00 
  

2282,4 2269,2 2300,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

715 01 02 

  

1003,8 1015,6 1041,6 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

715 01 02 410 00 00000 
 

1003,8 1015,6 1041,6 

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

местного самоуправления 

715 01 02 411 00 00000 

 

1003,8 1015,6 1041,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 

715 01 02 411 00 02000 

 

1003,8 1015,6 1041,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

715 01 02 411 00 02000 100 1003,8 1015,6 893,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

715 01 04 

  

1273,6 1250,6 1255,7 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

715 01 04 410 00 00000 
 

1240,6 1216,1 1215,8 

Обеспечение деятельности 

органов исполнительной власти 

715 01 04 413 00 00000 
 

1240,6 1216,1 1215,8 

Расходы на обеспечение 

функций центрального аппарата 

715 01 04 413 00 02200 
 

1234,6 1208,1 1207,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями. 

715 01 04 413 00 02200 100 959,2 1018,4 1037,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 01 04 413 00 02200 200 268,3 

 

188,2 168,5 

Иные бюджетные ассигнования 715 01 04 413 00 02200 800 7,1 1,5 1,5 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество  и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления 

715 01 04 413 00 06100 

 

6,0 8,0 8,0 

Иные бюджетные ассигнования 715 01 04 413 00 06100 800 6,0 8,0 8,0 



Предоставление межбюджетных 

трансфертов 

715 01 04 960 00 00000  33,0 34,5 39,9 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений 

715 01 04 961 00 00000 

 

33,0 34,5 39,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

соответствии с заключёнными 

соглашениями в части 

формирования и исполнения 

бюджетов поселений 

715 01 04 961 00 03010 

 

33,0 34,5 39,9 

Межбюджетные трансферты 715 01 04 961 00 03010 500 33,0 34,5 39,9 

Резервные фонды 715 01 11   0,0 3,0 3,0 

Программа муниципального 

образования 

715 01 11 
  

0,0 3,0 3,0 

Развитие муниципального 

управления муниципального 

образования на 2022 - 2025 год 

715 01 11 770 00 00000 

 

0,0 3,0 3,0 

подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании» 

715 01 11 773 01 00001 

 

0,0 3,0 3,0 

Основное мероприятие 

«Управление резервными 

средствами» 

715 01 11 773 01 00001 

 

0,0 3,0 3,0 

Средства, выделяемые из 

резервного  фонда 

администрации муниципального 

образования 

715 01 11 773 01 00001 

 

0,0 3,0 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 715 01 11 773 01 00001 800 0,0 3,0 3,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

715 01 13   5,0 - - 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 

муниципальных образований 

715 01 13 440 00 00000  5,0   

Оценка недвижимости 

признание прав и регулирование  

отношений по государственной 

(муниципальной собственности) 

715 01 13 440 00 06600  5,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных нужд) 

715 01 13 440 00 06600 200 5,0   

         



Национальная оборона 
715 02 00   

139,0 153,4 167,5 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 715 02 03   
139,0 153,4 167,5 

Осуществление переданных 

полномочий РФ 

715 02 03 900 00 00000 
 

139,0 153,4 167,5 

Осуществление переданных 

полномочий РФ за счет 

субвенций из федерального 

бюджета 

715 02 03 902 00 00000 

 

139,0 153,4 167,5 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

715 02 03 90 2 00 51180 

 

139,0 153,4 167,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями. 

715 02 03 902 00 51180 100 136,7 153,4 167,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных нужд) 

715 02 03 902 00 51180 200 2,3 0,0 0,0 

Национальная экономика 715 04 00   6646,9 1226,5 1268,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

715 04 09   6646,9 1226,5 1268,5 

Программа муниципального 

образования 

715 04 09  
 

6646,9 1226,5 1268,5 

Развитие транспортной системы  

на территории муниципального 

образования  на 2023 -2025 годы 

715 04 09 780 00 00000 

 

6646,9 1226,5 1268,5 

подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного 

движения  на территории 

муниципального образования» 

715 04 09 781 00 00000 

 

10,0 10,0 10,0 

Мероприятие «Повышение 

безопасности дорожного 

движения» 

715 04 09 781 00 10100 

 

10,0 10,0 10,0 

Повышение безопасности 

дорожного движения (акцизы) 

715 04 09 781 00 10101 
 

10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 04 09 781 00 10101 200 10,0 10,0 10,0 

подпрограмма «Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного 

значения в границах поселения, 

находящихся в муниципальной 

собственности» 

715 04 09 782 00 00000 

 

6636,9 1216,5 1258,5 



Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог местного значения в 

границах поселения, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

715 04 09 782 00 10210 

 

1929,9 1216,5 1258,5 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог местного значения в 

границах поселения, 

находящихся в муниципальной 

собственности  за счет средств  

дорожного фонда 

муниципального образования  

(акцизы) 

715 04 09 782 00 10211 

 

1929,9 1216,5 1258,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 04 09 782 00 10211 200 1929,9 1216,5 1258,5 

Мероприятие «Комплекс 

процессных мероприятий 

«Развитие и обеспечение 

сохранности сети 

автомобильных дорог 

Саратовской области»  

715 04 09 782 0100000  4707,0 0,0 0,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 

сельских поселений» 

715 04 09 782 017193D 

 

4707,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 04 09 782017193D 200 4707,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

715 05 00 
  

7381,5 80,0 90,0 

Коммунальное хозяйство 715 05 02  

 

 
4708,3   

Программа муниципального 

образования  

  
  

 

715 05 02 
  

4708,3   

Обеспечение населения 

доступным жильём и развитие 

жилищно- коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

на2022-2026 годы 

715 05 02 720 00 00000 726 00 01100726 00 01100726 00 01100720 00 00000 

 

 

4708,3   

Подпрограмма «Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения» 

715 05 02 726 00 00000 726 00 01100 

 

 

4708,3   



Обеспечение населения 

муниципального образования  

водой питьевого-хозяйственного 

назначения» 

715 05 02 726 00 01100 

 

76,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 05 02 726 00 01100 

 

76,0   

Региональный проект «Ремонт и 

развитие водопроводной сети» 

715 05 02 726 02 00000 

 

4632,3   

Ремонт и развитие 

водопроводной сети» 

715 05 02 726 02 72920 

 

4632,3   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 05 02 726 0272920 200 4632,3   

Благоустройство 715 05 03   2673,2 80,0 90,0 

Программы муниципального 

образования 

715 05 03 
  

2673,2 80,0 90,0 

Благоустройство на территории  

муниципального образования на 

2022 - 2025 годы 

715 05 03 840 00 00000 

 

1322,9 

 

80,0 90,0 

подпрограмма « Уличное 

освещение» 

715 05 03 840 00 01111 
 

90,0 79,0 89,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 05 03 840 00 01111 200 90,0 79,0 89,0 

подпрограмма « Развитие 

благоустройства на территории 

муниципального образования» 

715 05 03 840 00 01113  32,9 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 05 03 840 00 01113 200 32,9 1,0 1,0 

 

Реализация инициативных 

проектов 

715 05 03 840 01 00000  1200,0   

Реализация инициативных 

проектов за счет субсидий из 

областного бюджета 

(Организация освещения 

пешеходной зоны аллеи по 

ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовского 

муниципального района 

Саратовской области) 

715 05 03 8400172103  1020,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 05 03 8400172103 200 1020,0   



Реализация инициативных 

проектов за счет  средств 

местного  бюджета за 

исключением инициативных 

платежей (Организация 

освещения пешеходной зоны 

аллеи по ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовского 

муниципального района 

Саратовской области) 

715 05 03 84001S2173  120,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 05 03 84001S2173 200 120,0   

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного  бюджета в части 

инициативных платежей 

граждан (Организация 

освещения пешеходной зоны 

аллеи по ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовского 

муниципального района 

Саратовской области) 

715 05 03 84001S2183  36,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 05 03 84001S2183 200 36,0   

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного  бюджета в части 

инициативных платежей 

индивидуальных 

предпринимателей и 

юридических лиц (Организация 

освещения пешеходной зоны 

аллеи по ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовского 

муниципального района 

Саратовской области) 

715 05 03 84001S2193  24,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 05 03 84001S2193 200 24,0   

Программа муниципального 

образования 

715 05 03   1350,3   

Комплексное развитие сельских 

территорий на 2020-2025 годы  

715 05 03 8900000000  1350,3   

Подпрограмма «Создание и 

развитие инфраструктуры на 

сельских территориях» 

715 05 03 8910000000  1350,3   



Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий)  

715 05 03 89102L5766  945,2   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 05 03 89102L5766 200 945,2   

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) за счет средств 

местного бюджета 

715 05 03 8910201100  405,1   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

715 05 03 8910201100 200 405,1   

Всего расходов:      16449,8 3729,1 3826,3 

 

 

 

Приложение № 3 

к Решению Совета Новокраснянского 

муниципального образования 

Ершовского района Саратовской области 

«О бюджете Новокраснянского муниципального 

 образования Ершовского района 

Саратовской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Новокраснянскогосмуниципального образования Ершовского района 

Саратовской области по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

(тыс. рублей) 

Наименование 

 

Разд
ел 

Под
разд
ел 

Целевая 

Статья 

Вид 
расхо
дов 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 3 4 5 6 7 8 9 
Общегосударственные 

вопросы 
01 00   

2282,4 2269,2 2300,3 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02 

  

1003,8 1015,6 1041,6 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 02 410 00 00000 

 

1003,8 1015,6 1041,6 



Обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

местного самоуправления 

01 02 411 00 00000 

 

1003,8 1015,6 1041,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 

01 02 411 00 02000 

 

1003,8 1015,6 1041,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями 

01 02 411 00 02000 100 1003,8 1015,6 893,4 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 

  

1273,6 1250,6 1255,7 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 04 410 00 00000 

 

1240,6 1216,1 1215,8 

Обеспечение 

деятельности органов 

исполнительной власти 

01 04 413 00 00000 

 

1240,6 1216,1 1215,8 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

01 04 413 00 02200 

 

1234,6 1208,1 1207,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями. 

01 04 413 00 02200 100 959,2 1018,4 1037,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 413 00 02200 200 268,3 

 

188,2 168,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 04 413 00 02200 800 

7,1 1,5 1,5 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество  и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления 

01 04 413 00 06100 

 

 6,0 8,0 8,0 



Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 413 00 06100 800 6,0 8,0 8,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

01 04 960 00 00000  33,0 34,5 39,9 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений 

01 04 961 00 00000 

 

33,0 34,5 39,9 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения соответствии с 

заключёнными 

соглашениями в части 

формирования и 

исполнения бюджетов 

поселений 

01 04 961 00 03010 

 

33,0 34,5 39,9 

Межбюджетные 

трансферты 

01 04 961 00 03010 500 33,0 34,5 39,9 

Резервные фонды 01 11   0,0 3,0 3,0 

Программа 

муниципального 

образования 

01 11 

  

0,0 3,0 3,0 

Развитие муниципального 

управления 

муниципального 

образования на 2022 - 

2025 год 

01 11 770 00 00000 

 

0,0 3,0 3,0 

подпрограмма 

«Управление 

муниципальными 

финансами в 

муниципальном 

образовании» 

01 11 773 01 00001 

 

0,0 3,0 3,0 

Основное мероприятие 

«Управление резервными 

средствами» 

01 11 773 01 00001 

 

0,0 3,0 3,0 

Средства, выделяемые из 

резервного фонда 

администрации 

муниципального 

образования 

01 11 773 01 00001 

 

0,0 3,0 3,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 773 01 00001 800 3,0 3,0 3,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   5,0 - - 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

01 13 440 00 00000  5,0   



муниципального 

имущества 

муниципальных 

образований 

Оценка недвижимости 

признание прав и 

регулирование  

отношений по 

государственной 

(муниципальной 

собственности) 

01 13 440 00 06600  5,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 13 440 00 06600 200 5,0   

Национальная оборона 02 00   139,0 153,4 167,5 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03   

139,0 153,4 167,5 

Осуществление 

переданных полномочий  

РФ 

02 03 900 00 00000 

 

139,0 153,4 167,5 

Осуществление 

переданных полномочий  

РФ за счет субвенций из 

федерального бюджета 

02 03 902 00 00000 

 

139,0 153,4 167,5 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

02 03 90 2 00 51180 

 

139,0 153,4 167,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями. 

02 03 902 00 51180 100 136,7 153,4 167,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных нужд) 

02 03 902 00 51180 200 2,3 0,0 0,0 

Национальная 

экономика 

04 00  
 

6646,9 1226,5 1268,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   6646,9 1226,5 1268,5 

Программа 

муниципального 

образования 

04 09  

 

6646,9 1226,5 1268,5 

Развитие транспортной 

системы  на территории 

04 09 780 00 00000 
 

6646,9 1226,5 1268,5 



муниципального 

образования  на 2023 -

2025 годы 

подпрограмма 

«Повышение 

безопасности дорожного 

движения  на территории 

муниципального 

образования» 

04 09 781 00 00000 

 

10,0 10,0 10,0 

Мероприятие 

«Повышение 

безопасности дорожного 

движения» 

04 09 781 00 10100 

 

10,0 10,0 10,0 

Повышение безопасности 

дорожного движения 

(акцизы) 

04 09 781 00 10101 

 

10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 781 00 10101 200 10,0 10,0 10,0 

подпрограмма 

«Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах поселения, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности» 

04 09 782 00 00000 

 

6636,9 1216,5 1258,5 

Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах поселения, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

04 09 782 00 10210 

 

1929,9 1216,5 1258,5 

Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах поселения, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности  за счет 

средств  дорожного фонда 

муниципального 

образования  (акцизы) 

04 09 782 00 10211 

 

1929,9 1216,5 1258,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 782 00 10211 200 1929,9 1216,5 1258,5 

Мероприятие «Комплекс 04 09 782 0100000  4707,0 0,0 0,0 



процессных мероприятий 

«Развитие и обеспечение 

сохранности сети 

автомобильных дорог 

Саратовской области»  

 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений» 

04 09 782 017193D 

 

4707,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 782017193D 200 4707,0 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 

05 00 
  

7381,5 80,0 90,0 

Коммунальное 

хозяйство 

05 02 
  

4708,3   

Программа 

муниципального 

образования 

05 02 

  

4708,3   

Обеспечение населения 

доступным жильём и 

развитие жилищно- 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования на 2022-2026 

годы 

05 02 720 00 00000 

 

4708,3   

подпрограмма 

«Обеспечение населения 

муниципального 

образования водой 

питьевого-хозяйственного 

назначения» 

05 02 726 00 00000 

 

4708,3   

Обеспечение населения 

муниципального 

образования водой 

питьевого-хозяйственного 

назначения» 

05 02 726 00 01100 

 

76,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 726 00 01100 

 

76,0   

Региональный проект 

«Ремонт и развитие 

водопроводной сети» 

05 02 726 02 00000 

 

4632,3   

Ремонт и развитие 

водопроводной сети 

05 02 726 02 72920 
 

4632,3   

Закупка товаров, работ и 05 02 726 02 72920 200 4632,3   



услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Благоустройство 05 03   2673,2 80,0 90,0 

Программы 

муниципального 

образования 

05 03 

  

2673,2 80,0 90,0 

Благоустройство на 

территории  

муниципального 

образования на 2022 - 

2025 годы 

05 03 840 00 00000 

 

1322,9 

 

80,0 90,0 

подпрограмма « Уличное 

освещение» 

05 03 840 00 01111 
 

90,0 79,0 89,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01111 200 90,0 79,0 89,0 

Подпрограмма «Развитие 

благоустройства на 

территории 

муниципального 

образования» 

05 03 840 00 01113  32,9   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01113 200 32,9   

Реализация инициативных 

проектов 

05 03 840 01 00000  1200,0   

Реализация инициативных 

проектов за счет субсидий 

из областного бюджета 

(Организация освещения 

пешеходной зоны аллеи 

по ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовс

кого муниципального 

района Саратовской 

области) 

05 03 8400172103  1020,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8400172103 200 1020,0   

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного  бюджета за 

исключением 

инициативных платежей 

(Организация освещения 

пешеходной зоны аллеи 

по ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовс

кого муниципального 

05 03 84001S2173  120,0   



района Саратовской 

области) 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 84001S2173 200 120,0   

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного  бюджета в 

части инициативных 

платежей граждан 

(Организация освещения 

пешеходной зоны аллеи 

по ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовс

кого муниципального 

района Саратовской 

области) 

05 03 84001S183  36,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 84001S183 200 36,0   

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного  бюджета в 

части инициативных 

платежей 

индивидуальных 

предпринимателей и 

юридических лиц 

(Организация освещения 

пешеходной зоны аллеи 

по ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовс

кого муниципального 

района Саратовской 

области) 

05 03 84001S2193  24,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 84001S2193 200 24,0   

Программа 

муниципального 

образования 

05 03   1350,3   

Комплексное развитие 

сельских территорий на 

2020-2025 годы  

05 03 8900000000  1350,3   

Подпрограмма «Создание 

и развитие 

инфраструктуры на 

сельских территориях» 

05 03 8910000000  1350,3   

Обеспечение 

комплексного развития 

05 03 89102L5766  945,2   



сельских территорий 

(благоустройство 

сельских территорий)  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 89102L5766 200 945,2   

Обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 

(благоустройство 

сельских территорий) за 

счет средств местного 

бюджета 

05 03 8910201100  405,1   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8910201100 200 405,1   

Всего расходов:     16449,8 3729,1 3826,3 

 

 
Приложение № 4 

к Решению Совета Новокраснянского 

муниципального образования 

Ершовского района Саратовской области 

«О бюджете Новокраснянского муниципального 

 образования Ершовского района 

Саратовской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности,  группам видов 

расходов классификации расходов бюджета  Новокраснянского муниципального 

образования Ершовского района Саратовской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

(тыс. рублей) 
Наименование Целевая 

Статья 

Вид 

расх

одов 

2024 год 2025 

год 

2026 год 

   

Развитие муниципального 

управления муниципального 

образования до 2024 года 

770 00 00000  0,0 3,0 3,0 

подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании» 

773 01 00000  0,0 3,0 3,0 

Управление резервными средствами 773 01 00001  0,0 3,0 3,0 

Средства, выделяемые из резервного 

фонда администрации 

муниципального образования 

773 01 00001  0,0 3,0 3,0 



Иные бюджетные ассигнования 773 01 00001 800 0,0 3,0 3,0 

Развитие транспортной системы 

на территории муниципального 

образования на 2023-2025 годы 

780 00 00000  6646,9 1226,5 1268,5 

подпрограмма  « Повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории муниципального 

образования» 

781 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Повышение безопасности дорожного 

движения ( акцизы) 

781 00 10101  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

781 00 10101 200 10,0 10,0 10,0 

подпрограмма «Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог местного 

значения в границах поселения , 

находящихся в муниципальной 

собственности» 

782 00 00000  6636,9 1216,5 1258,5 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах 

поселения , находящихся в 

муниципальной собственности за счет 

средств дорожного фонда 

муниципального образования ( 

акцизы) 

782 00 10210  1929,9 1216,5 1258,5 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах 

поселения , находящихся в 

муниципальной собственности за счет 

средств дорожного фонда 

муниципального образования ( 

акцизы) 

782 00 10211  1929,9 1216,5 1258,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

782 00 10211 200 1929,9 1216,5 1258,5 

Мероприятие «Комплекс 

процессных мероприятий «Развитие 

и обеспечение сохранности сети 

автомобильных дорог Саратовской 

области» 

782 01 00000  4707,0 0,00 0,00 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

сельских поселений 

782 01 7193D  4707,0 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

782 01 7193D 200 4707,0 0,00 0,00 

Комплексное развитие сельских 

территорий на 2020-2025 годы 

89000 00000  1350,3   

Подпрограмма «Создание и развитие 

инфраструктуры на сельских 

территориях» 

8910000000  1350,3   

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 

891 02 L5766  945,2   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

89102L5766 200 945,2   

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) за счет средств 

местного бюджета  

8910201100  405,1   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8910201100  405,1   

Благоустройство на территории  

муниципального образования на 

2022 - 2025 годы 

840 00 00000 

 

1322,9 

 

80,0 90,0 

подпрограмма « Уличное 

освещение» 

840 00 01111 
 

90,0 79,0 89,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 01111 200 90,0 79,0 89,0 

Подпрограмма «Развитие 

благоустройства на территории 

муниципального образования» 

8400001113  32,9 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 01113 200 32,9 1,0 1,0 

Реализация инициативных проектов 840 01 00000  1200,0   

Реализация инициативных проектов 

за счет субсидий из областного 

бюджета (Организация освещения 

пешеходной зоны аллеи по 

ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовского 

муниципального района Саратовской 

области) 

8400172103  1020,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8400172103 200 1020,0   

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного  бюджета за 

84001S2173  120,0   



исключением инициативных 

платежей (Организация освещения 

пешеходной зоны аллеи по 

ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовского 

муниципального района Саратовской 

области) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

84001S2173 200 120,0   

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного  бюджета в 

части инициативных платежей 

граждан (Организация освещения 

пешеходной зоны аллеи по 

ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовского 

муниципального района Саратовской 

области) 

84001S183  36,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

84001S183 200 36,0   

Реализация инициативных проектов 

за счет средств местного  бюджета в 

части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей 

и юридических лиц (Организация 

освещения пешеходной зоны аллеи 

по ул.Братиславская в 

с.НоваяКраснянкаЕршовского 

муниципального района Саратовской 

области) 

84001S2193  24,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

84001S2193 200 24,0   

Обеспечение населения доступным 

жильём и развитие жилищно- 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования на 

2022-2026 годы 

720 00 00000  4708,3   

подпрограмма «Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьевого-

хозяйственного назначения» 

726 00 00000  4708,3   

Региональный проект «Ремонт и 

развитие водопроводной сети» 

726 02 00000  4708,3   

Ремонт и развитие водопроводной 

сети 

726 02 72920  4632,3   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

726 02 72920 200 4632,3   

Обеспечение населения 

муниципального образования водой 

726 00 01100  76,0   



питьево-хозяйственного назначения 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

726 00 01100 200 76,0   

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

410 00 00000  2244,4 2231,7 2257,4 

Обеспечение деятельности 

представительного органа  местного 

самоуправления 

411 00 00000  1003,8 1015,6 1041,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы муниципального 

образования 

411 00 02000  1003,8 1015,6 1041,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

411 00 02000 100 1003,8 1015,6 1041,6 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

413 00 00000 
 

1240,6 1216,1 1215,8 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

413 00 02200 
 

1234,6 1208,1 1207,8 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

413 00 02200 100 959,2 1018,4 1037,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

413 00 02200 200 268,3 

 

188,2 168,5 

Иные бюджетные  ассигнования 413 00 02200 800 7,1 1,5 1,5 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество  и транспортного налога 

органами местного самоуправления 

413 00 06100  6,0 8,0 8,0 

Иные бюджетные ассигнования 413 00 06100 800 6,0 8,0 8,0 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 

муниципальных образований 

440 00 00000  5,0   

Оценка недвижимости, признания 

прав и регулирования  отношений по 

государственной (муниципальной 

собственности) 

440 00 06600  5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

440 00 06600 200 5,0   

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 

960 00 00000  33,0 34,5 39,9 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений 

961 00 00000  33,0 34,5 39,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

961 00 03010 

 

33,0 34,5 39,9 



осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения соответствии с 

заключёнными соглашениями в 

части формирования и исполнения 

бюджетов поселений 

Межбюджетные трансферты 961 00 03010 500 33,0 34,5 39,9 

Осуществление переданных 

полномочий РФ 

900 00 00000  139,0 153,4 167,5 

Осуществление переданных 

полномочий  РФ за счет субвенций 

из федерального бюджета 

902 00 00000  139,0 153,4 167,5 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

90 2 00 51180  139,0 153,4 167,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

902 00 51180 100 136,7 153,4 167,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 00 51180 200 2,3 0,0 0,0 

Всего расходов:   16449,8 3729,1 3826,3 

 

 

 

Приложение № 5 

к Решению Совета Новокраснянского 

муниципального образования 

Ершовского района Саратовской области 

«О бюджете Новокраснянского муниципального 

 образования Ершовского района 

Саратовской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Новокраснянского муниципального образования Ершовского района  

Саратовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

 (тыс. рублей.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника  

финансирования дефицита  

бюджета 

2024 

Год 

2025 

год 

2026 

год 

  
1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета  

0 0 0 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0 0 0 



01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

0 0 0 

01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение сельским поселением 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0 0 0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0 0 0 

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

 

 

1260,5 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-15189,3 0 0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-15189,3 0 0 

01 05 00 00 10 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

16449,8 0 0 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

16449,8 0 0 

 

 

2.Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования. 

3. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте администрации  

Ершовского муниципального района Саратовской области, в сети Интернет. 

 
Глава Новокраснянского муниципального  

образования Ершовского района 

Саратовской области                                                                     Е.Ю. Кузнецова 


